



ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в некоторые законы Липецкой области в сфере социальной политики

Принят Липецким областным Советом
депутатов 20 октября 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Липецкой области от 14 сентября 2000 года № 104-ОЗ «О квотировании рабочих мест для лиц, особо нуждающихся в социальной защите» (Липецкая газета, 2000, 22 сентября; 2001, 16 июня; 2006, 14 июня; 2008, 17 октября; 2014, 7 марта, 15 августа; 2015, 23 декабря; 2019, 23 августа) следующие изменения:

- 1) в абзаце тринадцатом статьи 4 слова «нормативным правовым актом администрации» заменить словом «Правительством»;
- 2) в статье 5:
 - а) в части 2 слова «нормативным правовым актом администрации» заменить словом «Правительством»;
 - б) в части 5 слово «администрацией» заменить словом «Правительством».

Статья 2

Внести в Закон Липецкой области от 25 ноября 2002 года № 18-ОЗ «О трехсторонних комиссиях по регулированию социально-трудовых отношений в Липецкой области» (Липецкая газета, 2002, 28 ноября; 2020, 13 марта) следующие изменения:

- 1) в абзаце четвертом статьи 3 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- 2) в абзаце пятом статьи 5 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;
- 3) в части 2 статьи 7:
 - а) в абзаце первом слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
 - б) в абзаце пятом слова «главы администрации» заменить словом «Правительства»;
- 4) в статье 8:
 - а) в части 1 слова «Главой администрации» заменить словом «Губернатором»;

- б) в абзаце девятом части 3 слова «главу администрации» заменить словом «Губернатора»;
- 5) абзац четвертый статьи 9 признать утратившим силу;
- б) в абзаце четвертом части 2 статьи 10 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

Статья 3

Внести в Закон Липецкой области от 2 декабря 2004 года № 141- ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Липецкой области» (Липецкая газета, 2004, 11 декабря; 2005, 12 февраля, 10 июня, 12 августа, 17 декабря; 2006, 14 июня, 13 октября; 2007, 20 февраля, 21 февраля, 15 июня, 3 августа, 25 августа; 2008, 11 января, 17 июня, 17 октября, 26 декабря; 2009, 15 июля, 5 сентября, 27 ноября; 2010, 23 апреля, 26 ноября; 2011, 14 сентября, 30 сентября, 9 ноября; 2012, 2 марта, 11 мая, 5 октября, 26 декабря; 2013, 6 марта, 12 апреля; 2014, 22 января, 11 апреля, 8 октября; 2015, 14 января, 13 мая, 8 июля, 25 сентября, 19 декабря; 2016, 13 января, 18 мая, 25 ноября, 17 декабря; 2017, 5 мая, 23 июня, 20 сентября, 29 декабря; 2018, 14 марта, 6 апреля, 27 июля, 5 октября; 2019, 13 марта, 23 августа, 25 декабря; 2020, 11 июня, 8 сентября, 20 октября, 10 ноября; Официальный интернет-портал правовой информации (pravo.gov.ru) 2021, 23 марта, 22 июня, 3 сентября, 23 ноября, 30 декабря; 2022, 11 июля) следующие изменения:

- 1) в пункте 2 статьи 4 слово «администрация» заменить словом «Правительство»;
- 2) в пункте 3.1 статьи 5 слова «нормативным правовым актом администрации» заменить словом «Правительством»;
- 3) в пункте 2.1 статьи 5.1 слова «нормативным правовым актом администрации» заменить словом «Правительством»;
- 4) в пункте 3.1 статьи 6 слова «нормативным правовым актом администрации» заменить словом «Правительством»;
- 5) в пункте 3.1 статьи 7 слова «нормативным правовым актом администрации» заменить словом «Правительством»;
- б) в пункте 3.1 статьи 8 слова «нормативным правовым актом администрации» заменить словом «Правительством»;
- 7) в статье 13:
 - а) в пункте 6:
 - в абзаце первом слова «нормативным правовым актом администрации» заменить словом «Правительством»;
 - в абзаце двадцать втором слова «нормативным правовым актом администрации» заменить словом «Правительством»;
 - б) в абзаце первом пункта 6.1 слова «нормативным правовым актом администрации» заменить словом «Правительством»;
 - в) в абзаце первом пункта 6.2 слова «нормативным правовым актом администрации» заменить словом «Правительством»;
 - г) в пункте 7 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

- д) в абзаце первом пункта 7.1 слова «нормативным правовым актом администрации» заменить словом «Правительством»;
- ж) в абзаце первом пункта 8 слова «нормативным правовым актом администрации» заменить словом «Правительством»;
- з) в пункте 9 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;
- и) в абзаце третьем пункта 11 слова «нормативным правовым актом администрации» заменить словом «Правительством»;
- к) в пункте 12 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;
- л) в пункте 13 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;
- 8) в пункте 1 статьи 13.3:
- а) в абзаце втором слова «нормативным правовым актом администрации» заменить словом «Правительством»;
- б) в абзаце третьем слова «нормативным правовым актом администрации» заменить словом «Правительством»;
- 9) в абзаце первом статьи 13.5 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- 10) в пункте 5 статьи 13.7 слово «администрацией» заменить словом «Правительством».

Статья 4

Внести в часть 1 статьи 5 Закона Липецкой области от 18 августа 2011 года № 522-ОЗ «О поощрительных выплатах в сфере социальной защиты населения Липецкой области» (Липецкая газета, 2011, 26 августа; 2014, 11 апреля; 2018, 5 октября; 2019, 19 июня; Официальный интернет-портал правовой информации (pravo.gov.ru), 2021, 22 июня) следующие изменения:

- 1) в абзаце первом слова «правовым актом администрации» заменить словом «Правительством»;
- 2) в абзаце втором слова «главе администрации» заменить словом «Губернатору»;
- 3) в абзаце третьем слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора».

Статья 5

Внести в Закон Липецкой области от 15 января 2014 года № 246-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жильными помещениями отдельных категорий граждан в Липецкой области» (Липецкая газета, 2014, 22 января; 2019, 28 декабря) следующие изменения:

- 1) в части 3 статьи 2 слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора»;
- 2) в статье 4:

- а) в наименовании слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора»;
- б) в абзаце первом слова «Глава администрации» заменить словом «Губернатор»;
- 3) в абзаце четвертом части 1 статьи 10 слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора».

Статья 6

В части 1 статьи 2 Закона Липецкой области от 26 декабря 2014 года № 365-ОЗ «О некоторых вопросах социального обслуживания граждан в Липецкой области» (Липецкая газета, 2015, 14 января; 2015, 8 июля; 2019, 9 октября; 2020, 11 июня; Официальный интернет-портал правовой информации (pravo.gov.ru) 2021, 3 сентября, 30 декабря; 2022, 6 июня) слова «нормативным правовым актом администрации» заменить словом «Правительством».

Статья 7

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

**Губернатор
Липецкой области**

И.Г. Артамонов

город Липецк
25 октября 2022 года
№ 221-ОЗ